АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.08.2024 № 327-ра

О назначении мероприятия по осуществлению
внутреннего финансового аудита

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Приказом Минфина России от 05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового аудита», Приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», Приказом Минфина России от 22.05.2020 № 91н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Реализация результатов внутреннего финансового аудита», Приказом Минфина России от 21.11.2019 № 196н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита», Приказом Минфина России от 21.11.2019 № 195н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Права и обязанности должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита», Приказом Минфина России от 01.09.2021№ 120н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности»:

1. Назначить проведение планового мероприятия по внутреннему финансовому аудиту: Подтверждение достоверности годовой бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности в отношении отдела учета и отчетности администрации Здвинского района Новосибирской области за период с 01 января по 31 декабря 2023 года.

2. Назначить уполномоченным должностным лицом, ответственным за проведение аудиторских мероприятий:
- Борисову Марину Валерьевну, специалиста по муниципальному контролю администрации Здвинского района Новосибирской области.

3. Основание проведения мероприятия по внутреннему финансовому аудиту: План проведения аудиторских мероприятий по внутреннему финансовому аудиту на 2024 год, утвержденный, распоряжением администрации Здвинского района Новосибирской области от 14.06.2024 № 271-ра «Об утверждении плана аудиторских мероприятий по внутреннему финансовому аудиту на 2024 год».

4. Муниципальным служащим, в должностные обязанности которых входит выполнение обязанностей, относящихся к предмету аудиторского мероприятия, своевременно и в полном объеме представлять ответственному лицу, указанному в пункте 2 настоящего Распоряжения, по его требованию информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления аудиторского мероприятия.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                   		 М. И. Колотов

[bookmark: _GoBack]
Борисова М.В.
21-560